
 

 

       

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/19-01/38  

URBROJ : 2167-01-09/01-19-2  

Poreč-Parenzo, 24. travnja 2019.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti KLASA: 

402-08/19-01/37 URBROJ: 2167-01-21/01-19-1 od 19.04.2019., Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se: 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2019. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreč-Parenzo za 2019. godinu, 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreč-Parenzo za 2019. godinu i 

- Prijedlog I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreč-Parenzo u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu, 

te dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

  

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja prijedloga iz točke 1. ovog 

Zaključka dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

                                        

 

        

        GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/…  

URBROJ:2167-01-07-19-…  

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019.  

 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, (“Narodne 

novine“ br. 10/97,107/07 i 94/13), članaka 5. i 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“ broj 26/15), članaka 1. i 16. Pravilnika o financiranju programa i projekata 

koje provode organizacije civilnog društva („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

1/16 i 1/18/) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 

2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od ….2019. godine donijelo 

je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

    Članak 1. 
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.1 Vrtić I i II u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

6.860.553,00 +54.884,00 +0,80 6.915.437,00 

  Program predškole 55.878,00 0,00 0,00 55.878,00 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 
323.464,00 0,00 0,00 323.464,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
65.075,00 0,00 0,00 65.075,00 

1.2. Ukupno 1.1.1. 7.304.970,00 +54.884,00 +0,80 7.359.854,00 

1.1.2 Vrtić u Baderni    

  Odgojno i 

administrativno 
1.023.005,00 +861,00 +0,08 1.023.866,00 



 

 

tehničko osoblje 

  Program predškole 1.280,00 0,00 0,00 1.280,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
5.100,00 -649,00 -12,73 4.451,00 

 Ukupno 1.1.2. 1.029.385,00 +212,00 0,02 1.029.597,00 

1.1.3 Vrtić  u Vižinadi     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

766.335,00 +3.815,00 0,50 770.150,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
17.500,00 0,00 0,00 17.500,00 

 Ukupno 1.1.3. 786.395,00 +3.815,00 0,48 790.210,00 

1.1.4 Vrtić u Kašteliru     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.002.402,00 +47.086,00 +4,70 1.049.488,00 

  Program predškole 2.560,00 0,00 0,00 2.560,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
0,00 11.600,00 100,00 11.600,00 

 Ukupno 1.1.4. 1.004.962,00 +58.686,00 +5,83 1.063.648,00 

1.1.5 Vrtići u Lovreču     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

502.868,00 +560,00 0,11 503.428,00 

  Program predškole 1.120,00 0,00 0,00 1.120,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
6.200,00 0,00 0,00 6.200,00 

 Ukupno 1.1.5. 510.188,00 +560,00 +0,10 510.748,00 

1.1.6 Jaslice u Poreču     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

2.370.090,00 

+5.557,00 +0,23 2.375.647,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
13.300,00 0,00 0,00 13.300,00 

 Ukupno 1.1.6. 2.383.390,00 +5.557,00 +0,23 2.388.947,00 

 Ukupno 1.1. 13.019.290,00 +123.714,00 +0,95 13.143.004,00 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell infanzia  „Paperino“     

1.2.1 Vrtić u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.640.850,00 +56.200,00 +3,43 1.697.050,00 

  Program predškole 6.720,00 0,00 0,00 6.720,00 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 
54.750,00 0,00 0,00 54.750,00 

  Zavičajna nastava 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 
116.800,00 0,00 0,00 116.800,00 



 

 

 Ukupno 1.2.1. 1.824.120,00 +56.200,00 +3,08 1.880.320,00 

1.2.2 Vrtić u Taru     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

1.190.600,00 -15.100,00 -1,27 1.175.500,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 

0,00 9.300,00 100,00 9.300,00 

 Ukupno 1.2.2. 1.190.600,00 -5.800,00 -0,48 1.184.800,00 

1.2.3 Vrtić u Varvari     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

950.000,00 -2.700,00 -0,28 947.300,00 

 Ukupno 1.2.3. 950.000,00 -2.700,00 -0,28 947.300,00 

1.2.4 Vrtić u Velom Maju     

  Odgojno i 

administrativno 

tehničko osoblje 

805.325,00 +15.200,00 +1,89 820.525,00 

  Opremanje 

predškolske ustanove 

60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

 Ukupno 1.2.4. 865.325,00 +15.200,00 +1,75 880.525,00 

1.2.5 Vrtić u Dračevcu     

  Izgradnja i opremanje 

DV u Dračevcu 

0,00 4.449.000,00 100,00 4.449.000,00 

 Ukupno 1.2.5 0,00 4.449.000,00 100,00 4.449.000,00 

 Ukupno 1.2. 4.830.045,00 +4.511.900,00 +93,41 9.341.945,00 

 UKUPNO 1. 17.849.335,00 4.635.614,00 +25,97 22.484.949,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

  Sufinanciranje 

programa privatnih 

dječjih vrtića  

3.915.120,00 -24.000,00 -0,61 3.891.120,00 

 Ukupno 3.   3.915.120,00 -24.000,00 -0,61 3.891.120,00 

3. ZAVIČAJNA NASTAVA U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA   

  Troškovi održavanja 

stručnog skupa 

0,00 10.000,00 100,00 10.000,00 

      

 UKUPNO 1., 2. i 3. 21.764.455,00 +4.621.614,00 +21,23 26.386.069,00 

 

  Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

                           Adriano Jakus 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/ 

URBROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019.  

 

 

Na temelju članaka 141. i 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10-ispr., 90/11, 16/¸12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i članka 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od 

…..2019. godine donijelo je 

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u obrazovanju 

  Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u obrazovanju mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 
NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.308.780,00 +29.663,00 +2,27 1.338.443,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove  - minimalni 

standard 

274.285,00 -74.285,00 -27,08 200.000,00 

  Nabava opreme- 

minimalni standard 
0,00 74.285,00 100,00 74.285,00 

 Ukupno  1.583.065,00 +29.663,00 +1,87 1.612.728,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 1.060.902,00 +32.521,00 +3,07 1.093.423,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima  
12.250,00 +7.000,00 +57,14 19.250,00 

  Izborni i dodatni 

programi 
18.575,00 +17.000,00 +91,52 35.575,00 

  Program izvannastavne 26.038,00 0,00 0,00 26.038,00 



 

 

aktivnosti 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

664.633,00 +65.000,00 +9,78 729.633,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
485.633,00 +213.000,00 +43,86 698.633,00 

  Odjel djece s teškoćama 

u razvoju 
23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

  Školsko sportsko 

društvo  
22.800,00 0,00 0,00 22.800,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  
13.333,00 0,00 0,00 13.333,00 

  Stručna županijska 

vijeća 
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Učeničke zadruge 1.200,00 +8.800,00 +733,33 10.000,00 

  Mentorstvo 10.519,00 +35,00 +0,33 10.554,00 

  Implementacija 

aktivnosti HACCP 

sustava 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 

  Zavičajna nastava 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Pomoćnik u nastavi 97.035,00 +12.850,00 +13,24 109.885,00 

  Područna škola Žbandaj 

- tehničko osoblje 
207.978,00 0,00 0,00 207.978,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

19.500,00 +1.000,00 +5,13 20.500,00 

  Pomoćnici u nastavi -

projekt INkluzivne škole 

5+ 

441.722,00 0,00 0,00 441.722,00 

  Pomoćnik u školi - 

stručno osposobljavanje  
13.882,00 0,00 0,00 13.882,00 

  Školska shema  23.488,00 0,00 0,00 23.488,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 
0,00 58.700,00 100,00 58.700,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 16.110,00 100,00 16.110,00 

 Ukupno  3.158.488,00 +432.016,00 +13,67 3.590.504,00 

 Ukupno 1.1. 4.741.553,00 +461.679,00 +9,74 5.203.232,00 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiana „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

254.786,00 +51.009,00 +4,80 305.795,00 

  Nabava opreme-

minimalni standard  

26.000,00 
0,00 0,00 

26.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

20.000,00 

0,00 0,00 

20.000,00 

 Ukupno  300.786,00 +51.009,00 +16,95 351.795,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 364.254,00 0,00 0,00 364.254,00 



 

 

  Izborni i dodatni 

programi 
24.788,00 0,00 0,00 24.788,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

260.375,00 0,00 0,00 260.375,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 
184.793,00 0,00 0,00 184.793,00 

  Program škola 

nacionalnih manjina 
8.464,00 0,00 0,00 8.464,00 

  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

150.931,00 0,00 0,00 150.931,00 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 0,00 0,00 7.859,00 

  Zavičajna nastava 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

73.235,00 +2.650,00 +3,62 75.885,00 

  Školska shema  5.337,00 0,00 0,00 5.337,00 

  Građanski odgoj-

eksperimentalna 

izvannastavna aktivnost 

 

11.503,00 0,00 0,00 

11.503,00 

  Provedba kurikularne 

reforme 

0,00 9.600,00 100,00 9.600,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 3.927,00 100,00 3.927,00 

 Ukupno  1.098.539,00 +16.177,00 +1,47 1.114.716,00 

 Ukupno 1.2. 1.399.325,00 +67.186,00 +4,80 1.466.511,00 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

305.768,00 +10.365,00 +3,39 316.133,00 

  Nabava opreme - 

minimalni standard 

45.000,00 +105.465,00 +234,37 150.465,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanove - minimalni 

standard 

123.000,00 -105.465,00 -85,74 17.535,00 

 Ukupno  473.768,00 +10.365,00 +2,18 484.133,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.053.081,00 +44.550,00 +4,23 1.097.631,00 

  Međunarodno 

gitarističko natjecanje 

„Poreč Fest“ 

128.500,00 -2.500,00 -1,95 126.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova iznad 

minimalnog standarda 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

153.000,00 -11.950,00 -7,81 141.050,00 

  Pripravništvo u školama 0,00 112.380,00 100,00 112.380,00 

 Ukupno  1.379.581,00 +142.480,00 +10,32 1.522.061,00 

 Ukupno 1.3. 1.853.349,00 +152.845,00 8,25 2.006.194,00 



 

 

1.4. Osnovna škola „Finida“     

 - decentralizirane funkcije     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.174.279,00 -25.486,00 -2,17 1.148.793,00 

  Nabava opreme – 

minimalni standard 

120.000,00 +14.427,00 +12,02 134.427,00 

 Ukupno  1.294.279,00 -11.059,00 -0,85 1.283.220,00 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 671.308,00 0,00 0,00 671.308,00 

  Rad s nadarenim 

učenicima 

8.000,00 +12.000,00 +150,00 20.000,00 

  Izborni i dodatni 

program  

39.500,00 -500,00 -1,27 39.000,00 

  Program izvannastavne 

aktivnosti  

79.200,00 -6.700,00 -8,46 72.500,00 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

866.746,00 +34.000,00 +3,92 900.746,00 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 

306.847,00 +580.000,00 +189,02 886.847,00 

  Školsko sportsko 

društvo  

14.400,00 +10.000,00 +69,44 24.400,00 

  Profesionalna 

orijentacija učenika 

2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

8.000,00 -1.600,00 -20,00 6.400,00 

  Stručna županijska 

vijeća 

1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 

  Mentorstvo  1.165,00 +1.165,00 +100,00 2.330,00 

  Zavičajna nastava 39.000,00 -28.000,00 -71,79 11.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

120.830,00 +78,00 0,06 120.908,00 

  Školska shema 20.633,00 0,00 0,00 20.633,00 

  Državna natjecanja 0,00 4.800,00 100,00 4.800,00 

  Nabava opreme – iznad 

minimalnog standarda 

0,00 185.000,00 100,00 185.000,00 

  Provedba kulikularne 

reforme 

0,00 56.200,00 100,00 56.200,00 

  Prehrana djece u OŠ- 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 20.553,00 100,00 20.553,00 

  Pripravništvo u školama 0,00 102.820,00 100,00 102.820,00 

 Ukupno 2.179.729,00 +969.816,00 +44,50 3.149.545,00 

 Ukupno 1.4. 3.474.008,00 +958.757,00 +27,60 4.432.765,00 

 Ukupno 1. 11.468.235,00 +1.640.467,00 +14,30 13.108.702,00 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 

 Ukupno 2.1. 363.300,00 0,00 0,00 363.300,00 

2.2. Srednja škola „Anton Štifanić“    



 

 

  Dani otvorene nastave  2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Međunarodna suradnja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

 Ukupno 2.2. 89.000,00 0,00 0,00 89.000,00 

 Ukupno 2. 452.300,00 0,00 0,00 452.300,00 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

  Ugovorna obveza  354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

 Ukupno 3. 354.300,00 0,00 0,00 354.300,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00 

  Učeničke stipendije 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika srednjih škola 

izvan Poreča 

245.000,00 0,00 0,00 245.000,00 

  Šire javne potrebe u 

obrazovanju 

246.000,00 +60.000,00 +24,39 306.000,00 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenicima 

osnovnih škola 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  Produženi boravak za 

učenike iz Poreča u OŠ 

„J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 

  Pomoćnici u nastavi - 

projekt INkluzivne škole 

5+ 

25.373,00 0,00 0,00 25.373,00 

 Ukupno 4. 1.403.373,00 +60.000,00 +4,27 1.463.373,00 

 Ukupno od 1. do 4. 13.678.208,00 +1.700.467,00 +12,43 15.378.675,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/ 

URBROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019.  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. stavak 1. Zakona o 

udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od 

…..2019. godine  

 

I. izmjene i dopune   

Programa javnih potreba u kulturi 

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u kulturi mijenja se i glasi: 

 

Red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-

PARENZO 

   

1.1. Pučko otvoreno učilište      

 Uprava Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.940.271,00 +120.563,00 +6,21 2.060.834,00 

  Nabava opreme za 

upravu 

8.000,00 +23.000,00 +287,50 31.000,00 

 Ukupno   1.948.271,00 +143.563,00 +7,36 2.091.834,00 

 Kulturna 

djelatnost 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.313.080,00 0,00 0,00 1.313.080,00 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

2.736.643,00 -115.320,00 -4,21 2.621.323,00 

  Nabava opreme u 

kulturi 

45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 

  Imovinsko pravni 

odnosi za 

Peterokatnu kulu u 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 



 

 

Poreču 

  EU projekt: START 

IN KAMP-ESF 

698.035,00 +37.893,00 +5,43 735.928,00 

  EU projekt: 

ARCHEO S.-

INTERREG IT-HRV 

700.817,00 +102.521,00 +14,63 803.338,00 

  EU projekt: 

KAZALIŠTE U 

POREČU KUP +54 

62.100,00 +20.066,00 +32,31 82.166,00 

 Ukupno   5.805.675,00 +45.160,00 +0,77 5.850.835,00 

 Ukupno 1.1.  7.753.946,00 +188.723,00 +2,43 7.942.669,00 

1.2. Gradska knjižnica Poreč    

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.093.118,00 +34.056,00 +3,12 1.127.174,00 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

159.000,00 +5.000,00 +3,14 164.000,00 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

160.000,00 +5.000,00 +3,13 165.000,00 

  Nabava opreme za 

knjižnice 

31.000,00 +2.000,00 +6,45 33.000,00 

  Adaptacija i sanacija 

knjižnice  

10.000,00 -2.000,00 -20,00 8.000,00 

 Ukupno 1.2.  1.453.118,00 +44.056,00 +3,03 1.497.174,00 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio parentino   

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.814.946,00 -7.295,00 -0,40 1.807.651,00 

  Restauracije, izložbe 

i istraživanja 

muzejske građe 

927.400,00 -245.434,00 -26,46 681.966,00 

  Nabava opreme, 

knjiga i muzejskih 

predmeta 

86.000,00 -15.000,00 -17,44 71.000,00 

  Obnova Palače Sinčić 711.000,00 0,00 0,00 711.000,00 

 Ukupno 1.3.  3.539.346,00 -267.729,00 -7,56 3.271.617,00 

 Ukupno 1.  12.746.410,00 -34.950,00 -0,27 12.711.460,00 

2. UDRUGE     

  Sufinanciranje 

programa i projekata 

udruga u kulturi   

306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

 Ukupno 2.  306.000,00 0,00 0,00 306.000,00 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Centar za mlade  44.000,00 0,00 0,00 44.000,00 

  Ostale potrebe u 

kulturi 

145.000,00 0,00 0,00 145.000,00 

 Ukupno 3.  189.000,00 0,00 0,00 189.000,00 

4. EU PROJEKTI     

  Kazalište u Poreču –

KUP +54 

80.988,00 +64.876,00 +80,11 145.864,00 

  S.P.A.C.E. -„Street 

Participation for 

Active Citizenship in 

Europe“ 

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 



 

 

 Ukupno 4.  91.988,00 +64.876,00 +70,52 156.864,00 

 UKUPNO od 1. do 4.  13.333.398,00 +29.926,00 +0,22 13.363.324,00 

 

Članak 2.  

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2019. 

godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča- 

Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

 

Gradsko vijeće  

KLASA: 011-01/19-01/ 

URBROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019.  

 

 

Na temelju članka 74. stavak 2. i članka 76. stavak 4. Zakona o sportu (“Narodne 

novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), 

članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo na sjednici od ……2019. godine donijelo je 

 

I. Izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u sportu i rekreaciji mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI IZNOS 

       

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

  Zakupnine i najamnine    1.550.000,00 0,00 0,00 1.550.000,00 

  Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima 

u javnom sektoru 

4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 

 Ukupno 1. 5.900.000,00 0,00 0,00 5.900.000,00 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

  Korištenje sportske 

dvorane  Žatika za 

gradske manifestacije 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije 

i sportskih aktivnosti 

 

2.003.000,00 

0,00 0,00  

2.003.000,00 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.520.000,00 0,00 0,00 2.520.000,00 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.397.000,00 0,00 0,00 1.397.000,00 



 

 

  Održavanje sportskih 

objekata 

799.000,00 0,00 0,00 799.000,00 

  Redovno održavanje 

sportske dvorane 

Žatika 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

  Donacija za izvrsnost 

u sportu 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

  Kapitalna donacija za 

popravak krova SRC 

Veli Jože 

200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2. 8.169.000,00 -200.000,00 -2,45 7.969.000,00 

3. STRATEŠKI DOKUMENTI    

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

7.500,00 +30.000,00 +400,00 37.500,00 

 Ukupno 3. 7.500,00 +30.000,00 +400,00 37.500,00 

4. OSTALI PROGRAMI      

  Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

 Ukupno 4. 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

5. EU PROJEKT     

  „ I ja mogu trenirati“ 0,00 440.000,00 100,00 440.000,00 

 Ukupno 5. 0,00 440.000,00 100,00 440.000,00 

 UKUPNO od 1. do 4.   14.226.500,00 +270.000,00 +1,90 14.496.500,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo u 2019. godini stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/19-01/  

URBROJ: 2167-01-07-19- 

   Poreč-Parenzo, …..2019.g.  

 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12-OUSRH, 

70/12,144/12,82/13,22/14,154/14,70/16), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2019. 

godine donosi 

 

I.  izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja  

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-

Parenzo za 2019. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan 

raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE I UDRUGE     

 Sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama    

1.1.  Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč/ Zavod za 

hitnu medicinu IŽ 

Najam stana za 

zdravstvene 

djelatnike  

101.000,00 0,00 0,00 101.000,00 

1.2. Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti u gradu 

Poreču 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

1.3. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

Hitne medicinske 

pomoći po 

standardima 

446.215,00 +34.989,00 +7,84 481.204,00 

1.4. Zavod za hitnu 

medicinu IŽ 

Sufinanciranje 

Hitne medicinske 

pomoći iznad 

standarda 

393.864,00 +13.218,00 +3,35 407.082,00 

1.5 Istarski domovi Nabava 0,00 400.000,00 100,00 400.000,00 



 

 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

dijagnostičkog 

ultrazvučnog 

uređaja za 

Ginekološku 

ambulantu IDZ 

Ispostava Poreč 

1.6 Istarski domovi 

zdravlja, Ispostava 

Poreč   

Nabava opreme  0,00 +50.000,00 100,00 50.000,00 

 Ukupno 1. 971.079,00 +498.207,00 +51,30 1.469.286,00 

2. Sufinanciranje programa i projekata udruga i ustanova     

  Sufinanciranje 

programa i 

projekata udruga i 

ustanova 

6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

 Ukupno 2. 6.000,00 -6.000,00 -100,00 0,00 

3. Virtualni centar za invazivne vrste     

  Sufinanciranje 

projekta 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

 Ukupno 3. 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

4. Veterinarska bolnica Poreč     

  Kontrola i 

suzbijanje 

populacije galebova 

klaukavca i 

procjena rizika 

prekomjerne 

populacije za 

zdravlje ljudi 

19.000,00 0,00 0,00 19.000,00 

  Psi kao rezervoari i 

indikatori opasnih 

zoonoza 

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Sterilizacija i 

kastracija mačaka 

lutalica 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

 Ukupno  4.  56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 

5. Opća bolnica Pula     

  Sufinanciranje 

kreditne obveze 

izgradnje i 

opremanja Opće 

bolnice u Puli 

592.114,00 0,00 0,00 592.114,00 

 Ukupno 5.  592.114,00 0,00 0,00 592.114,00 

6. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije    

  Pravilna prehrana u 

školama – Zdrave 

marende 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Otvaranje i 

organiziranje rada 

Savjetovališta za 

prehranu na 

području Grada 

Poreča  

00,00 26.000,00 0,00 26.000,00 

 Ukupno 6.  10.000,00 +26.000, +260,00 36.000,00 



 

 

00 

7. PREVENTIVNI PROGRAMI      

  Mamografski 

pregledi žena iznad 

40 godina 

84.1000,00 

0,00 0,00 

84.000,00 

 Ukupno 7 .     84.000,00   0,00 0,00    84.000,00 

8. OSTALE AKTIVNOSTI     

  Projekt „Hoditi i 

zdravi biti“ 

27.000,00 +5.000,,00 21,11 32.700,00 

 Ukupno  8.  27.000,00 +5.000,00 +21,11 32.700,00 

 UKUPNO  od 1. do 8. 1.846.193,00 +523.907,00 +28,38 2.370.100,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja 

Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/19-01/ 

URBROJ:2167-01-07-19- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2019.  

 

Na temelju članka 22. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12,152/14,99/15,52/16 i 16/17), članka 32. stavak 1. Zakona o udrugama („Narodne 

novine“ br. 74/14) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici od …..2019. 

godine  donosi  

 

I. izmjene i dopune  

Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

 Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/18), Plan raspodjele sredstava za programe 

javnih potreba u socijalnoj skrbi mijenja se i glasi: 

 

red.

br. 

KORISNIK PROGRAM/ 

NAMJENA 

PLANIRANO PROMJENA 

IZNOS 

PROMJENA 

POSTOTAK 

NOVI 

IZNOS 

       

1. USTANOVE     

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  

3.149.000,00 0,00 0,00 3.149.000,00 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 

275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 

  Hospicij-kućna skrb 283.000,00 0,00 0,00 283.000,00 

  Medicinska rekreacija za 

starije 

90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

 Ukupno 1.1. 3.797.000,00 0,00 0,00 3.797.000,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

  Projektni ured - stručno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

1.307.400,00 +24.000,00 +1,84 1.331.400,00 

  Programske aktivnosti 

Centra Zdravi grad 

626.500,00 +22.253,00 +3,55 648.753,00 

 Ukupno 1.2. 1.933.900,00 +46.253,00 +2,39 1.980.153,00 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

  Rehabilitacija korisnika 

s utjecajnim teškoćama u 

383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 



 

 

razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima 

 Ukupno 1.3. 383.000,00 0,00 0,00 383.000,00 

 Ukupno 1. 6.113.900,00 +46.253,00 +0,75 6.160.153,00 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI    

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

450.000,00 +40.000,00 +8,89 490.000,00 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 

52.250,00 0,00 0,00 52.250,00 

  Jednokratne naknade 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

  Naknade za dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 

2.400,00 0,00 0,00 2.400,00 

  Naknada socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

193.000,00 0,00 0,00 193.000,00 

 Ukupno 2.1. 847.650,00 +40.000,00 +4,71 887.650,00 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

57.000,00 0,00 0,00 57.000,00 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 

  Naknade vezane uz 

socijalno-zdravstvenu 

zaštitu građana 

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

 Ukupno 2.2. 207.000,00 0,00 0,00 207.000,00 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

20.000,00 +8.000,00 +40,00 28.000,00 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

125.000,00 0,00 0,00 125.000,00 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

33.000,00 0,00 0,00 33.000,00 

  Naknade za novorođeno 

dijete 

255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 



 

 

 Ukupno 2.3 491.000,00 +8.000,00 +1,62 499.000,00 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studenske 

stipendije  

254.400,00 0,00 0,00 254.400,00 

  Studentske stipendije za 

osobe s invaliditetom 

8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 

 Ukupno 2.4 262.500,00 0,00 0,00 262.500,00 

 Ukupno 2.  1.808.150,00 +48.000,00 +2,65 1.856.150,00 

3.  UDRUGE     

3.1.  Sufinanciranje programa 

i projekata udruga u 

socijalnoj skrbi 

337.500,00 0,00 0,00 337.500,00 

3.2.  Sigurna kuća Istra 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 

3.3.  Centar za inkluziju i 

podršku u zajednici -

Naša dnevna zajednica 

Poreč 

216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 

       

3.4. Gradsko 

društvo 

Crvenog 

križa Poreč 

- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-

preventivni programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama                                         

446.000,00 

 

 

 

 

 

 

       54.000,00 

 

+21.129,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

+4,74 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

467.129,00 

 

 

 

 

 

 

 

54.000,00 

 Ukupno 3.4.  500.000,00 +21.129,00 +4,23 521.129,00 

 Ukupno 3.  1.133.500,00 +21.129,00 +1,86 1.154.629,00 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 

  Naknade za dopunsko 

zdravstveno osiguranje 

umirovljenika 

1.008.000,00 0,00 0,00 1.008.000,00 

  Zimovanje djece iz 

obitelji u socijalnoj 

potrebi 

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

  Prehrana djece u 

osnovnim školama u 

riziku od siromaštva 

77.000,00 0,00 0,00 77.000,00 

  Naknade za grobna 

mjesta hrvatskim 

braniteljima 

Domovinskog rata 

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

  Prehrana djece u OŠ 

Zaklada „Hrvatska za 

djecu“ 

0,00 +40.590,00 100,00 40.590,00 

 Ukupno 4.  1.135.000,00 +40.590,00 3,57 1.175.590,00 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     

 Ugovorna Zakup zgrade Doma za 282.000,00 0,00 0,00 282.000,00 



 

 

obveza starije i nemoćne osobe 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

 Ugovorna 

obveza 

Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 

12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 

 Ukupno 5.  344.000,00 0,00 0,00 344.000,00 

6. EU PROJEKTI     

  Projekt: PSP – 

Psihosocijalna podrška 

za aktivno i zdravo 

starenje 

652.302,00 0,00 0,00 652.302,00 

  Projekt: Prijatelj suncu 400.883,00 0,00 0,00 400.883,00 

 Ukupno 6. 1.053.185,00 0,00 0,00 1.053.185,00 

 UKUPNO od 1. do 6. 11.587.735,00 +155.972,00 +1,35 11.743.707,00 

 

Članak 2. 

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2019. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova financiranja javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i socijalnoj skrbi 

sadržana je u odredbama: Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine“ 

br. 10/97, 107/07 i 94/13), Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(“Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 

152/14, 7/17 i 68/18), Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ br. 

47/90, 27/93 i 38/09), Zakona o sportu (“Narodne novine“ br. 71/06, 150/08-Uredba, 124/10, 

124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 

100/18), Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 33/12, 152/14, 99/15, 16/17 i 

130/17), Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine“ br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), Zakona 

o ustanovama („Narodne novine“ br. 79/93, 29/97, 47/99, 35/08), Zakona o udrugama 

(„Narodne novine“ br. 74/14) i Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13 i 10/18). Ovim propisima određeno je da su jedinice lokalne samouprave 

dužne u svom proračunu osiguravati sredstva za ostvarivanje javnih potreba u navedenim 

područjima. Javne potrebe za koje se sredstva osiguravaju u proračunu utvrđuju se 

programima javnih potreba, koje donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, 

zajedno s godišnjim proračunom. Na isti način kako se programi i donose, tako se i mijenjaju.  

Ocjena stanja 

Uslijed predloženih I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2019. godinu, potrebno je 

izvršiti I. izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima u području: 

predškolskog odgoja i obrazovanja, obrazovanja, kulture, sporta i rekreacije, zaštite, očuvanja 

i unapređenja zdravlja, te socijalne skrbi. Izmjene i dopune vrše se: na temelju realizacije 

programa javnih potreba sa stanjem na dan 31.3.2019. godine, Uputa za izradu I. Izmjena i 

dopuna Proračuna Upravnog odjela za financije i proračun od 20.3.2019. godine, te 

planiranim potrebama i rashodima do kraja ove godine. Predložene izmjene i dopune u 

Programima javnih potreba su sljedeće: 

U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 21,23% ili za 4.621.614,00 kuna, sa 21.764.455,00 na 

26.386.069,00 kuna.  

Za dječje vrtiće kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

25,97% ili za 4.635.614,00 kuna, sa 17.849.335,00 na 22.484.949,00 kuna.  

Za privatne dječje vrtiće sredstva se u smanjuju u masi za 0,61% ili za 24.000,00 kuna, sa 

3.915.120,00 na 3.891.120,00 kuna. DV Cipelići prestaje s radom krajem lipnja 2019. te se 

sredstva za ovaj Vrtić smanjuju u istom iznosu, za 24.000,00 kuna ili za 4,76%,  sa 

527.820,00 na 503.820,00 kuna.  

Planiraju se nova sredstva u iznosu do 10.000,00 kuna za rashode vezane uz održavanje 

stručnog skupa „Očuvanje nematerijalne kulture u ustanovama ranog i predškolskog odgoja 

i obrazovanja“ koji će se održati u Poreču 31.5.2019. Organizatori su Agencija za odgoj i 

obrazovanje, Istarska županija, DV Radost, DV Paperino i Grad Poreč. U sklopu stručnog 

skupa održat će se „Prezentacija projekata implementacije zavičajnosti u kurikulume dječjih 

vrtića Istarske županije“. Skup je jednodnevni. Sredstva su planirana za troškove ručka kojeg 

će pripremiti učenici srednje škole A. Štifanića za oko 130 sudionika skupa. 

Dječji vrtić „Radost“  
Sredstva se povećavaju u masi za 0,95% ili za 123.714,00 kuna, sa 13.583.830,00 na 

14.098.559,00 kuna. U svim vrtićima ove ustanove vrši se preraspodjela rashoda poslovanja 

po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, 



 

 

Odgojno i administrativno tehničko osoblje - sredstva se povećavaju, u masi za 0,90% ili za 

112.763,00 kune, sa 12.525.253,00 na 12.630.016,00 kuna i to u: 

- Vrtiću I i II u Poreču za 0,80 % ili za 54.884,00 kuna, sa 6.860.553,00 na 

6.915,437,00 kuna. Povećavaju se sredstva  za: plaće i doprinose na plaće, ostali rashodi za 

zaposlene (u razdoblju do 31.3. isplaćena je pomoć za dulje bolovanje i 5 pomoći za smrtni 

slučaj koji nisu bili planirani, korigiran je iznos otpremnine zbog veće osnovice plaće te 

uslijed toga i većeg prosjeka), naknade za prijevoz, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, 

pristojbe i naknade,  

- Vrtiću u Baderni za 0,08 % ili za 861,00 kuna, sa 1.023.005,00 na 1.023.866,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za pristojbe i naknade i stručno usavršavanje zaposlenih, 

- Vrtiću u Vižinadi za 0,50 % ili za 3.815,00 kuna, sa 766.335,00 na 770.150,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za usluge telefona, pošte, prijevoza i pristojbe i naknade, 

- Vrtiću u Kašteliru za 4,70 % ili za 47.096,00 kuna, sa 1.002.402,00 na 1.049.488,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za: materijal i sirovine (za podmirenje četvrtog obroka za djecu 

u iznosu 14.500 kn koji ne osigurava školska kuhinja), za plaće i doprinose na plaće, naknada 

za prijevoz (jer je od 8.2.2019. zaposlena pomoćna kuharica uz suglasnost Općine Kaštelir), 

ostali rashodi za zaposlene (za pokriće rashoda za božićnicu i darove za djecu), za stručno 

usavršavanje zaposlenih te članarine, a smanjuju se sredstva za ostale usluge,  

- Vrtiću u Sv. Lovreču za 0,11 % ili za 560,00 kuna, sa 502.86800 na 503.428,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za pristojbe i naknade, 

- Jaslicama u Poreču za 0,23% ili za 5.557,00 kuna, sa 2.370.090,00 na 2.375.647,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za pristojbe i naknade, te za stručno usavršavanje zaposlenih (u 

skladu s rashodima ostvarenim za tečajeve higijenskog minimuma za odgojiteljice i tečaj za 

energetičara za novozaposlenog kućnog majstora). 

U svim vrtićima sredstva za pristojbe i naknade povećavaju se radi korigiranja iznosa 

kvote za nezapošljavanje invalidnih osoba u skladu s povećanjem minimalne plaće za 2019.g. 

jer se izračun kvote vrši na temelju iznosa minimalne plaće koja se mijenja svake godine.  

Opremanje predškolske ustanove - sredstva se povećavaju, u masi za 10,22% ili za 10.951,00 

kune, sa 107.175,00 na 118.126,00 i to za: 

- Vrtić u Baderni sredstva se smanjuju za 12,73% ili za 649,00 kuna, sa 5.100,00 na 

4.451,00 kuna i planiraju za novu poziciju uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene (za 

nabavu kuhinjske opreme  i za stručno usavršavanje zaposlenih), 

- Vrtić u Kašteliru planiraju se nova sredstva u iznosu od 11.600,00 kuna za nabavu 

uredske opreme i namještaja (fotokopirnog aparata i otvorenog ormara) te za uređaje, strojeve 

i opremu za ostale namjene (za nabavu didaktičke opreme-kutića kuhinje i kuhinjske opreme 

– kolica za serviranje namirnica). 

Dječji vrtić - Scuola dell infanzia „Paperino“ 
Sredstva se povećavaju u masi za 93,41% ili za 4.511.900,00 kuna, sa 4.830.045,00 na 

9.341.945,00 kuna.   

Odgojno i administrativno tehničko osoblje - sredstva se povećavaju, u masi za 1,17% ili za 

53.600,00 kuna, sa 4.586.775,00 na 4.640.375,00 kuna i to u: 

-Vrtiću u Poreču za 3,43% ili za 56.200,00 kuna, sa 1.640.850,00 na 1.697.050,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za: ostale rashode za zaposlene (isplata otpremnine djelatnici 

čiji odlazak u mirovinu nije bio najavljen prilikom sastavljanja financijskog plana), 

intelektualne i osobne usluge, materijal i sirovine, zdravstvene i veterinarske usluge, ostale 

usluge, a smanjuju za plaće i doprinose,  

- Vrtiću u Velom Maju za 1,89% ili za 15.200,00 kuna, sa 805.325,00 na 820.525,00 

kuna. Povećavaju se sredstva za: ostale rashode za zaposlene (dodan dar djeci, jer nije bio 

planiran), naknada za prijevoz, intelektualne i osobne usluge, 

smanjuju u: 



 

 

- Vrtiću u Taru za 1,27% ili za 15.100,00 kuna, sa 1.190.600,00 na 1.175.500,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za plaće i doprinose, povećavaju za: ostale rashode za zaposlene, 

naknadu za prijevoz, stručno usavršavanje zaposlenih, radnu odjeću, pristojbe i naknade te 

ostale rashode poslovanja,  

- Vrtiću u Varvarima za 0,28% ili za 2.700,00 kuna, sa 950.000,00 na 947.300,00 

kuna. Smanjuju se sredstva za naknadu za prijevoz i za rad upravnog vijeća, povećavaju za: 

ostale rashode za zaposlene, stručno usavršavanje zaposlenih, komunalne usluge i ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja.  

Opremanje predškolske ustanove - sredstva se povećavaju, u masi za 5,26% ili za 9.300,00 

kuna, sa 176.800,00 na 186.100,00 kuna i to za opremanje Vrtića u Taru u kojem se 

planiraju  nova sredstva u iznosu od 9.300,00 kuna.  

Za izgradnju i opremanje dječjeg vrtića u Dračevcu planiraju se nova sredstva u iznosu od 

4.449.000,00 kuna, 2.579.000,00 kuna pomoći temeljem prijenosa EU sredstava i 

1.870.000,00 gradski proračun (prihodi od prodaje nefinancijske imovine). Sredstva su 

planirana za rekonstrukcije i obnovu nekadašnje  područne škole u novi vrtić za tri skupine 

djece (za 1 skupinu jasličke i 2 skupine vrtićke dobi). 

U Programu javnih potreba u obrazovanju: 

Rashodi se povećavaju u masi za 12,43% ili za 1.700.467,00 kuna, sa 13.678.208,00 na 

15.378.675,00 kuna. 

Za osnovne škole kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se u povećavaju u masi za 

14,30% ili za 1.640.467,00 kuna, sa 11.468.235,00 na 13.108.702,00 kuna.  

Za ostale potrebe u obrazovanju sredstva se u povećavaju u masi za 2,71% ili za 60.000,00 

kuna, sa 2.209.973,00 na 2.269.973,00 kuna. 

Osnovna škola Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 9,74% ili za 461.679,00 kuna, sa 4.741.553,00 na 

5.203.232,00 kune. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2019. godini 

povećavaju se sredstva za:  

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 2,27% ili za 29.663,00, sa 

1.308.780,00 na 1.338.443,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine, te se povećavaju sredstva za: 

energiju, materijal za tekuće i investicijsko održavanje, usluge telefona, pošte, prijevoza, 

prijevoz učenika,  zdravstvene i veterinarske usluge, a smanjuju za komunalne usluge, 

planiraju nova sredstva za nabavu opreme u iznosu od 74.285,00 kuna i to za nabavu  kućice 

za alat i sustava za navodnjavanje, uredske opreme, panoa, namještaja, strojeva za čišćenje 

podova,  miješalice za tijesto u školskoj kuhinji i  

smanjuju sredstva za adaptaciju i sanaciju ustanove za 74.285,00 kuna i namjenjuju za 

nabavu opreme te planiraju u novom iznosu od 200.000,00 kuna  za zamjenu stolarije i kliznih 

stijena koje su dotrajale i opasne. 

Iznad minimalnog standarda 

Povećavaju se sredstva za sljedeće aktivnosti: 

- produženi boravak za 3,07% ili za 32.521,00 kuna, sa 1.060.902,00 na 1.093.423,00 kuna. 

Potrebno je povećati rashode za zaposlene jer se povećala osnovica za obračun plaće, 

povećani su ostali rashodi radi isplate naknade djelatnici za bolovanje duže od 90 dana i zbog 

isplate  naknade za  rođenje djeteta, 

- rad s nadarenim učenicima za 57,14% ili za 7.000,00 kuna, sa 12.250,00 na 19.250,00 

kuna. Više planirana sredstva odnose se na donaciju sredstava od strane Crvenog križa koja je 

planirana za podmirenje rashoda za energiju, uredski materijal i uredsku opremu i namještaj, 



 

 

- izborni i dodatni programi za 91,52% ili za 17.000,00 kuna, sa 18.575,00 na 35.575,00 

kuna, radi održavanja državnog natjecanja iz engleskog jezika te planiranja troškova vezanih 

uz organizaciju i održavanje ovog atjecanja, 

- sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 9,78% ili za 65.000,00 

kuna, sa 664.633,00 na 729.633,00 kuna, za kupnju sitnog inventara za potrebe održavanja 

objekta i povećavaju se sredstva za energiju, 

- objekti školskih zgrada i šire javne potrebe za 43,86% ili za 213.000,00 kuna, sa 

485.633,00 na 698.633,00 kuna, radi podmirenja troškova: sređivanja arhive, odvjetničkih 

usluga za usklađivanje akata Škole s propisima o zaštiti osobnih podataka, provjere diploma, 

ličenja zidova i unutarnje stolarije tokom ljetnog perioda, najamnine fotokopirnog uređaja, 

izvođenja građevinskih  radova na preinaci učionice engleskog jezika u još jednu učionicu za 

poseban odjel, 

- učeničke zadruge za 733,33% ili za 35,00 kuna, sa 1.200,00 na 10.000,00 kuna, radi 

podmirivanja troškova usluga i materijala za potrebe izrade školskog vrta i za trošak projekta 

Eko škola – novi projekt, 

- mentorstvo za 0,33% ili za 35,00 kuna, sa 10.519,00 na 10.554,00 kuna 

- pomoćnik u nastavi za 13,24% ili za 12.850,00, sa 97.035,00 na 109.885,00 kuna, povećana 

su sredstva za još jednog pomoćnika zbog naknadno utvrđene potrebe učenika s teškoćama, te 

su sada u planu ukupno tri pomoćnika do kraja 2019.  godine (izvan projekta Inkluzivne škole 

5+) 

- nabava opreme za 5,13% ili za 1.000,00 kuna, sa 19.500,00 na 20.500,00 kuna za kupnju 

licence u sklopu projekta kurikularna reforma, sredstva je doznačilo MZO. 

Planiraju se nova sredstva za:  

- provedbu kurikularne reforme u iznosu od 58.700,00 kuna, sredstva će dodijeliti MZO za 

potrebe provedbe kurikuluma, te za  

- projekt Prehrana djece u OŠ Zaklada „Hrvatska za djecu“ u iznosu od 16.110,00 kuna. U 

II. polugodištu školske 2018./2019. godine Zaklada financira obroke učenicima iz obitelji u 

potrebi koje su ostvarile pravo na besplatne obroke, pa kako sredstva nisu bila planirana, 

potrebno ih je planirati. 

 Osnovna škola „Bernardo Parentin“  

Sredstva se povećavaju u masi za 4,80% ili za 67.186,00 kuna, sa 1.399.325,00 na 

1.466.511,00 kuna. 

Minimalni standard (decentralizirane funkcije)  
Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2019. godini 

povećavaju se sredstva za:  

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 20,02% ili za 51.009,00 kuna, sa 

254.786,00 na 305.795,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za: stručna 

usavršavanja zaposlenih, prijevoz učenika, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

računalne usluge, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, a smanjuju rashodi za zdravstvene i 

veterinarske usluge.  

Iznad minimalnog standarda  
Povećavaju se sredstva za nabavu opreme za 3,62% ili za 2.650,00 kuna, sa 73.235,00 na 

75.885,00 kuna. Sredstva su planirana za nabavku uredske opreme i softwerskog programa za 

potrebe informatičke nastave u VI. razredu, sredstva je doznačilo MZO. 

Planiraju se nova sredstva za:  

- provedbu kurikularne reforme u iznosu od 9.600,00 kuna, planirani su rashodi za nabavku 

sredstava i opreme potrebne za provedbu kurikularne reforme, sredstva će dodijeliti MZO , 



 

 

 - projekt  Prehrana djece u OŠ Zaklada „Hrvatska za djecu“ u iznosu od 3.927,00 kuna. U 

II. polugodištu školske 2018./2019. godine Zaklada financira obroke učenicima iz obitelji u 

potrebi koje su ostvarile pravo na besplatne obroke, pa kako sredstva nisu bila planirana, 

potrebno ih je planirati. 

 Umjetnička škola Poreč   

Sredstva se povećavaju u masi za 8,25% ili za 152.845,00 kuna, sa 1.853.349,00 na 

2.006.194,00 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2019. godini 

povećavaju se sredstva za:  

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 3,39% ili za 10.365,00 kuna, sa 

305.768,00 na 316.133,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama radi 

usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se rashodi za usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja i za računalne usluge, te za 

- nabavu opreme za 234,37% ili za 105.465,00 kuna, sa 45.000,00 na 150.465,00 kuna. 

Planira se nabava uredske opreme i namještaja, opreme za održavanje i zaštitu, uređaja za 

ostale namjene i ulaganja u računalne programe, 

smanjuju  se sredstva za adaptaciju i sanaciju ustanove za 85,74% ili za 105.465,00 kuna, sa 

123.000,00 na 17.535,00 kuna i namjenjuju za nabavu opreme. 

Iznad minimalnog standarda  
Povećavaju se sredstva za Redovne programe za 4,23% ili za 44.550,00 kuna, sa 

1.053.081,00 na 1.097.631,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda te se povećavaju rashodi 

za: plaće i doprinose na plaće, materijal i sirovine, ostale naknade zaposlenima,  sitni inventar 

i auto gume, računalne i ostale usluge, a smanjuju za službena putovanja, usluge telefona, 

pošte, prijevoza i intelektualne i osobne usluge, ostali nespomenuti rashodi poslovanja. 

Smanjuju se sredstva za: 

- Međunarodno gitarističko natjecanje „Poreč fest“ za 1.95% ili za 2.500,00 kuna, sa 

128.500,00 na 126.000,00 kuna, radi usklađivanja s dobivenim sredstvima po javnom pozivu 

Istarske županije te za  

- nabavu opreme iznad standarda za 7,81% ili za 11.950,00 kuna, sa 153.000,00 na 

141.050,00 kuna iz razloga jer će se više opreme kupiti iz drugih izvora financiranja. 

Planiraju se nova sredstva za projekt Pripravništvo u školama. Sredstva u iznosu od 

112.380,00 kuna planirana su za financiranje pripravništva u školama za radno mjesto 

pedagoginje iz sredstava HZZ-a. 

 Osnovna škola „Finida“ 

Sredstva se povećavaju u masi za 27,60% ili za 958.757,00 kuna, sa 3.474.008,00 na 

4.432.765,00 kuna.  

Minimalni standard (decentralizirane funkcije) 

Radi usklađivanja s iznosima određenim Odlukom Vlade RH i Grada Poreča o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva u 2019. godini 

smanjuju se sredstva za:  

- odgojnoobrazovno, administrativno i tehničko osoblje za 2,17% ili za 25.486,00 kuna, sa 

1.174.279,00 na 1.148.793,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Smanjuju se sredstva za prijevoz 

učenika, ostale naknade troškova zaposlenima, a povećavaju za: uredski materijal, zakupnine i 

najamnine, intelektualne i osobne usluge i računalne usluge, te 

povećavaju  sredstva za: 

- nabavu opreme za 12,02% ili za 14.427,00 kuna, sa 120.000,00 na 134.427,00 kuna (za 

nabavu uredske opreme i namještaja). 



 

 

Iznad minimalnog standarda  
Povećavaju se sredstva za: 

- rad s nadarenim učenicima za 150,00% ili za 12.000,00 kuna, sa 8.000,000 na 20.000,00 

kuna radi podmirenja troškova kotizacije i smještaja učenika na „Novigradskom proljeću“, 

izvor su donacije trgovačkih društava, 

- sufinanciranje učenika za prehranu, izlete i druge programe za 3,92% ili za 34.000,00 

kuna, sa 866.746,00 na 900.746,00 kuna. Povećavaju se troškovi za: uredski materijal, 

materijal i sirovine, energiju, a smanjuju za sitni inventar i auto gume, službenu, radnu i 

zaštitnu odjeću i obuću, te usluge pošte, telefona, prijevoza, 

- objekte školskih zgrada i šire javne potrebe za 189,02% ili za 580.000,00 kuna, sa 

306.847,00 na 886.847,00 kuna. Povećavaju se sredstva za: nabavu uredskog materijala i 

ostale materijalne rashode (sredstava za čišćenje i papirne galanterije jer su za redovito 

održavanje školske zgrade i dvorane čistom potrebna veća sredstva nego što se inicijalno 

planiralo u financijskom planu), energenata (u prethodnom šestomjesečnom razdoblju su se 

spomenuti troškovi dali preciznije isplanirati temeljem računa koji su pristigli od početka 

školske godine do danas), usluge tekućeg i investicijskog održavanja (održavanje stabilnog 

sustava za dojavu požara, održavanje sustava odimljavanja, održavanje protuprovalnog 

alarmnog sustava i upravljanja, održavanje sustava video nadzora, održavanje sustava 

kontrole prolaza i evakuacijskih izlaza, održavanje filtera u sustavu grijanja, klima komore, 

dizalica topline, klima uređaja, agregat, vatrogasni aparati, sprinkler stanica, održavanje 

dizala, čišćenje velikih staklenih površina matične škole, servis kotla i dimnjaka u područnoj 

školi i sl.), intelektualne usluge (troškovi za provjeru diploma od strane fakulteta, izrada 

Procjene rizika na radu, edukacija za rad na siguran način, uvođenje i kontrola HACCP 

sustava i sl.) i naknada za rad članovima školskog odbora, smanjuju se sredstva za premije 

osiguranja, 

- školsko sportsko društvo za 69,44% ili za 10.000,00 kuna, sa 14.400,00 na 24.000,00 kuna, 

ŠSD ima potrebu za nabavkom više dresova s natpisom škole, a potrebno je nabaviti i 

sportske torbe za učenike članove ŠSD, uvećani troškovi će se podmiriti iz vlastitih izvora, 

- mentorstvo za 100,00% ili za 1.165,00, sa 1.165,00 na 2.330,00 kuna radi mentoriranja 

pripravnicima, izvor državni proračun, 

- pomoćnike u nastavi – projekt INkluzivne škole 5+ za 0,06% ili za 78,00 kuna, sa 

120.830,00 na 120.908,00 kuna.  

Smanjuju se sredstva za: 

- izborne i dodatne programe za 1,27% ili za 500,00 kuna, sa 39.500,00 na 39.000,00 kuna. 

Smanjeni su troškovi ostalih naknada troškova zaposlenima, jer nema više potrebe plaćati 

zaposlenicima naknadu za korištenje privatnog automobila u službene svrhe, 

- program izvannastavne aktivnosti za 8,46% ili za 6.700,00 kuna, sa 79.200,00 na 72.500,00 

kuna,  

- permanentno usavršavanje učitelja za 20% ili za 1.600,00 kuna, sa 8.000,00 na 6.400,00 

kuna, smanjeni su troškovi ostalih naknada troškova zaposlenima, 

- zavičajnu nastavu za 71,79% ili za 28.000,00 kuna, sa 39.000,00 na 11.000,00 kuna radi 

usklađivanja s potrebama. 

Planiraju se nova sredstva za:  

- državna natjecanja,  nova aktivnost, 4.800,00 kuna za državno natjecanje iz fizike koje se  

održalo od 10. do 13.4., sudjelovalo je oko 150 učenika osnovnih i srednjih škole te oko 100 

članova državnog povjerenstva i mentori učenika, 

- nabavu opreme – iznad standarda u iznosu do 185.000,00 kuna i toza potrebe: uvođenja 

Kurikularne reforme (u MZO donijeta je odluka o financiranju nabave opreme i nastavničkih 

pomagala za predmete i razrede obuhvaćene projektom), zamračivanja učionica i zaštite od 

sunca (potrebno je, osobito na južnoj strani zgrade, postaviti zaštitu - rolo zavjese, zaštitnu 



 

 

foliju ili slično). Sljedeće školske godine očekuje se upis 3 razredna odjela prvih razreda, što 

znači povećanje za 1 razredni odjel u odnosu na tekuću školsku godinu, pa je potrebno 

osposobiti i opremiti jednu dodatnu prostoriju u učionicu (računalnom opremom, pločom, 

projektorom i drugom opremom), 

- provedbu kurikularne reforme u iznosu od 56.200,00 kuna. Planirani su rashodi za nabavku 

sredstava i opreme potrebne za provedbu kurikularne reforme, sredstva će dodijeliti MZO , 

 - projekt Prehrana djece u OŠ Zaklada „Hrvatska za djecu“ u iznosu od 20.553,00 kuna. U 

II. polugodištu školske 2018./2019. godine Zaklada financira obroke učenicima iz obitelji u 

potrebi koje su ostvarile pravo na besplatne obroke, pa kako sredstva nisu bila planirana, 

potrebno ih je planirati, 

- pripravništvo u školama - sredstva u iznosu od 102.820,00 kuna planirana su za financiranje 

pripravništva u školama za radno mjesto psihologa iz sredstava HZZ-a. 

 Ostale potrebe u obrazovanju 

Sredstva se povećavaju u masi za 2,71% ili za 60.000,00 kuna, sa 2.209.973.00 na 

2.269.973,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za šire javne potrebe u obrazovanju za 24,39% ili za 60.000,00 kuna, 

sa 246.000,000 na 306.000,00. Povećanje se odnosi na sredstva planirana za troškove izrade 

arhitektonske snimke postojećeg stanja OŠ Poreč, dvorane Veli Jože i Boćarske dvorane kao 

podloge za sanaciju i adaptaciju objekata (škole i dvorana), za što se planira 50.000,00 kuna, 

te za informatičku podršku OŠ Finida i OŠ B. Parentin (za e-škole tehničara) koje su 

obuhvaćene II. fazom projekta e-Škole,  za što se planira 10.000,00 kuna.  

U Programu javnih potreba u kulturi: 

Rashodi se povećavaju u masi za 0,22% ili za 29.926,00 kuna, sa 13.333.398,00 na 

13.363.324,00 kuna.  

Za ustanove u kulturi kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo sredstva se smanjuju u masi za 

0,27 %  ili za 34.950,00 kuna, sa 12.746.410,00 na 12.711.460,00 kuna.  

Za EU projekte sredstva se povećavaju u masi za 70,52% ili za 64.876,00 kuna, sa 91.988,00 

na 156.864,00 kuna. Povećavaju se sredstva za projekt Kazalište u kući KUP 54+ u masi za 

80,11% ili za 64.876,00 kuna, sa 80.988,00 na 145.864,00 kuna, radi usklađivanja s 

realizacijom u ovoj godini. 

Pučko otvoreno učilište 

Sredstva se povećavaju u masi za 2,43% ili za 188.723,00 kuna, sa 7.753.946,00 na 

7.942.669,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje – uprava za 6,21% ili za 120.563,00 kuna, sa 

1.940.271,00 na 2.060.834,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja po pozicijama 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se: ostali rashodi za 

zaposlene, intelektualne i osobne usluge, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, materijal i 

dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, usluge promidžbe i informiranja, računalne i 

ostale usluge, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, energija, smanjuju rashodi za usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja i članarine, te planiraju nova sredstva za naknade štete 

pravnim i fizičkim osobama, 

- nabavu opreme za upravu za 287,50% ili za 23.000,00 kuna, sa 8.000,00 na 31.000,00 

kuna. Sredstva su povećana za nabavu uređaja za odvlaživanje prostorija Male galerije. 

Smanjuju se sredstva  za - manifestacije, predstave, izložbe i obrazovanje u kulturi za 4,21 % 

ili za 115.320,00 kuna, sa 2.736.643,00 na 2.621.323,00 na. Vrši se preraspodjela rashoda po 

pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama do kraja godine. Smanjuju se rashodi 

za: službena putovanja, uredski materijal, energiju, materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, intelektualne i osobne 

usluge, komunalne usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, materijal i 



 

 

energiju, reprezentaciju, a povećavaju rashodi za: usluge telefona, pošte, prijevoza, zakupnine 

i najamnine, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, računalne usluge, usluge promidžbe i 

informiranja, te planiraju nova sredstva za umjetnička djela izložena u galerijama.  

EU projekti  

EU projekt: START IN KAMP-ESF 

Sredstva se povećavaju  za 5,43% ili za 37.893,00 kuna, sa 698.035,00 na 735.928,00 kuna  iz 

izvora: pomoći temeljem prijenosa EU sredstava. Vrši se preraspodjela rashoda po pozicijama 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama. Povećavaju se sredstva za: uredski materijal, 

sitan inventar i auto gume, ostale usluge, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, pristojbe i 

naknade, te subvencije trgovačkim društvima iz EU sredstava, a smanjuju za naknade za 

prijevoz. 

EU projekt: ARCHEO S.-INTERREG IT-HRV 

Sredstva se povećavaju  za 14,63% ili za 102.521,00 kuna, sa 700.817,00 na 803.338,00 kuna 

iz izvora: pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU. Vrši se 

preraspodjela rashoda po pozicijama radi usklađivanja s realizacijom i potrebama. Povećavaju 

se sredstva za energiju, usluge telefona, pošte, prijevoza, zakupnine i najamnine, intelektualne 

i osobne usluge, ostali nespomenuti rashodi poslovanja, a smanjuju za službena putovanja, 

usluge promidžbe i informiranja, računalne usluge, ostale usluge, naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa, reprezentaciju. 

EU projekt: KAZALIŠTE U POREČU- KUP+54  

Sredstva se povećavaju  za 32,31% ili za 20.066,00 kuna, sa 62.100,00 na 82.166,00 kuna iz 

izvora: pomoći temeljem prijenosa EU sredstava. Vrši se preraspodjela rashoda po pozicijama 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama. Povećavaju se sredstva za plaće i doprinose, 

naknade za rad na terenu i odvojeni život, energiju, usluge telefona pošte i prijevoza te 

komunalne usluge.  

Gradska knjižnica Poreč  

Sredstva se povećavaju u masi za 3,03% ili za 44.056,00 kuna, sa 1.453.118,00 na 

1.497.174,00 kuna.. 

Povećavaju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 3,12% ili za 34.056,00 kuna, sa 1.093.118,00 

na 1.127.174,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, te se povećavaju rashodi za: plaće, doprinose na plaće i naknada 

za prijevoz zbog potrebe zapošljavanje 1 djelatnika/ce na radnom mjestu spremačice na 

nepuno radno vrijeme (20 sati tjedno), stručno usavršavanje zaposlenika, zdravstvene usluge,  

usluge tekućeg i investicijskog održavanja, a smanjuju za usluge telefona, pošte i prijevoza, 

naknade troškova osobama izvan radnog odnosa,  

- književne susrete, nagrade i sajmove za 3,14% ili za 5.000,00 kuna, sa 159.000,00 na 

164.000,00 kuna. Vrši se preraspodjela po pozicijama i smanjuju rashodi koji su trebali biti 

realizirani iz državnog i općinskih proračuna jer se prihodi neće realizirati (smanjuju se 

rashodi za intelektualne i osobne usluge i uredski materijal). Planira se povećanje prihoda iz 

Turističkih zajednica (po 15.000 kn iz TZ Grada Poreča i TZ Općine Funtana) i planiraju za 

rashode za intelektualne i osobne usluge, ostale usluge i naknade osobama izvan radnog 

odnosa (unaprijed plaćeni prihodi od strane HZZ-a za financiranje osobe izvan radnog odnosa 

za stručno osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa), 

- nabavku knjižne i neknjižne građe za 3,13% ili za 5.000,00 kuna, sa 160.000,00 na 

165.000,00 kuna (za isti iznos povećavaju se pomoći iz državnog proračuna), 

- nabavu opreme za knjižnicu za 6,45% ili za 2.000,00 kuna, sa 31.000,000 na 33.000,00 

kuna (radi se o povećanju prihoda iz osiguranja koje se odnosi na sanaciju štete od poplave u 

matičnom odjelu te demontažu i montažu novog stakla u knjižničnom stacionaru u Červar 

Portu),  



 

 

Smanjuju se sredstva  za adaptaciju i sanaciju knjižnice za 20% ili za 2.000,00 kuna, sa 

10.000,00 na 8.000,00 kuna. 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino  

Sredstva se smanjuju u masi za 7,56% ili za 267.729,00 kuna, sa 3.539.346,00 na 

3.271.617,00 kuna. 

Smanjuju se sredstva za: 

- administrativno, tehničko i stručno osoblje za 0,40 % ili za 7.295,00 kuna, sa 1.814.946,00 

na 1.807.651,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i 

potrebama do kraja godine, te se u tom iznosu smanjuju rashodi za naknade osobama izvan 

radnog odnosa, 

- restauracije, izložbe i istraživanja muzejske građe za 26,46% ili za 245.434,00 kuna, sa 

927.400,00 na 681.966,00 kuna. Zbog nerealiziranih planiranih prihoda iz državnog i 

županijskog proračuna (za 300.175,00 kuna) vrši se usklađivanje po pozicijama u skladu s 

realizacijom i planiranim rashodima, te se smanjuju rashodi za: intelektualne i osobne usluge, 

naknade osobama izvan radnog odnosa, ostale usluge a povećavaju za: usluge pošte, telefona, 

prijevoza, službena putovanja i reprezentaciju, 

- nabavu opreme, knjiga i muzejskih predmeta za 17,44% ili za 15.000,00 kuna, sa 

86.000,00 na 71.000,00 kuna. U skladu s realizacijom i planiranim rashodima povećavaju se 

sredstva planirana za: opremu za održavanje i zaštitu te uredsku opremu i namještaj, a 

smanjuju za: uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene, komunikacijsku opremu, knjige, 

umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti te muzejske izloške i predmete prirodnih 

rijetkosti.   

U Programu javnih potreba u sportu i rekreaciji: 

Rashodi se povećavaju u masi za 1,90% ili za 270.000,00 kuna, sa 14.226.500,00 na 

14.496.500,00 kuna. 

Za Sportsku zajednicu Grada Poreča sredstva se u masi smanjuju  za 2,45% ili za 200.000,00 

kuna, sa 8.169.000,00 na 7.969.000,00 kuna. Smanjuju se sredstva za kapitalne donacije koja 

se odnose na sredstva plaćena SZ za sanaciju krova sportske dvorane Veli Jože i boćališta,  a 

koja su kasnije naplaćena iz polica osiguranja.  

Za izradu Strategije sporta na području Grada Poreča sredstva se povećavaju za 400%  ili za 

30.000,00 kuna, sa 7.500,00 na 37.500,00 kuna. 

Planiraju se nova sredstva za realizaciju EU projekta  „I ja mogu trenirati“ u iznosu od 

400.000,00 kuna. Projekt „I ja mogu trenirati“ poboljšati će pristup besplatnim športsko-

rekreativnim aktivnostima osobama s invaliditetom i djeci s teškoćama u razvoju u njihovoj 

zajednici tj. u njihovom okruženju. Cilj je povećanje njihove socijalne uključenosti i stvaranje 

navike svakodnevnog bavljenja tjelesnom aktivnošću. Dodatna vrijednost ovog projekta je 

omogućavanje zajedničkih treninge ciljanim skupinama s redovnima članovima Body 

building kluba Veli Jože. Projekt Dalibora Jakovčića, partneri: Grad Poreč, SZGP i Društvo 

invalida Poreč. Vrijednost projekta je 1.492.323,21 kn ,100% financiranje iz EU socijalnog 

fonda. 

U Programu javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja:  

Rashodi se povećavaju u masi za 28,38% ili za 523.907,00 kuna, sa 1.846.193,00 na 

2.370.100,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za: 

- sufinanciranje programa u zdravstvenim ustanovama za 51,30% ili za 498.207,00 kuna, sa 

971.079,00 na 1.469.286,00 kuna. Iznos od 400.000,00 kuna planira se za nabavu novog 

dijagnostičkog ultrazvučnog uređaja za Ginekološku ambulantu u Domu zdravlja Poreč, 

izvor financiranja su donacije, 50.000,00 kuna planira se za nabavu opreme za Dom zdravlja 



 

 

Poreč (AVD uređaja- automatskog vanjskog defibrilatora 15.000,00 kn, CRP uređaja i 

potrošnog materijala za taj uređaj 19.000,00 kn, boca za kisik, cijena 1 boce 3.750,00 kn), 

koja će se  financirati iz prihoda koji su se sakupili na snimanju emisije „Lijepom našom“ u 

Poreču. Povećavaju se sredstva za Hitnu medicinsku službu u Poreču, ukupno za 48.207,00 

kuna (34.989 financira Grad Poreč, 3.972,00 kuna susjedne općine Poreštine, 9.246,00 

turističke tvrtke) zbog povećanja plaća zaposlenima temeljem Kolektivnog ugovora 2% 

godišnje, 

- projekt „Hoditi i zdravi biti“ za 21,11 % ili za 5.700,00 kuna, sa 27.000,00 na 32.700,00 

kuna, radi usklađivanja s realiziranim rashodima. 

Smanjuju se sredstva za  sufinanciranje programa i projekata udruga u zdravstvu za 6.000,00 

kuna i planira 0,00 kuna, jer se na natječaj za financiranje takvih projekta, koji je bio 

objavljen krajem prosinca 2018., nije prijavila niti jedna udruga. 

Planiraju se nova sredstva u iznosu od 26.000,00 kuna za otvaranje i organiziranje rada 

Savjetovališta za prehranu ZZJZ IŽ u Poreču, koje će se održavati dva puta tjedno u 

poslijepodnevnim satima u prostorijama Zdravog grada Poreč. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi: 

Rashodi se povećavaju u masi za 1,35% ili za 155.972,00 kuna, sa 11.587.735,00 kuna na 

11.743.707,00 kuna. 

Povećavaju se sredstva za:  

- naknade za podmirenje troškova stanovanja za 8,89% ili za 40.000,00 kuna, sa 450.000,00 

na 490.000,00 kuna, za sufinanciranje povećanih troškova odvoza kućnog otpada korisnicima 

zajamčene minimalne naknade i starijima od 65 godina,  

- naknade za prijevoz učenika za 40% ili za 8.000,00 kuna, sa 20.000,00 na 28.000,00 kuna, 

radi usklađivanja s realizacijom i potrebama, 

- Humanitarnu djelatnost Crvenog križa za 4,23% ili za 21.129,00 kuna, sa 500.00,00 na 

521.129,00 kuna, donacija za Crveni križ temeljem propisa o financiranju Hrvatskog crvenog 

križa. 

Planiraju se nova sredstva za projekt „Prehrana djece u osnovnim školama-Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ u iznosu od 40.590,00 kuna. Zaklada  sufinancira prehranu učenika 

osnovnih škola iz obitelji u potrebi u 2. polugodištu školske 2018./2019. godine s iznosom od 

5,00 kn po učeniku za 1 obrok.  

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreča-Parenzo 

Sredstva planirana za Centar povećavaju se u masi za 2,39% ili za 46.253,00 kuna, asa 

1.933.900,00 na 1.980.153,00 kuna.  

Povećavaju se sredstva za:  

- Projektni ured – stručno, administrativno i tehničko osoblje za 1,84% ili za 24.000,00 

kuna, sa 1.307.400,00 na 1.331.400,00 kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u 

skladu s realizacijom i potrebama do kraja godine. Povećavaju se sredstva za: ostale rashode 

za zaposlene, službena putovanja, intelektualne i osobne usluge, usluge promidžbe i 

informiranja, a smanjuju za: plaće i doprinose na plaće, stručno usavršavanje zaposlenih,  

usluge tekućeg i investicijskog održavanja i ostale nespomenute rashode, 

- Programske aktivnosti Centra za 3,55% ili za 22.253,00 kuna, sa 625.500,00 na 648.753,00 

kuna. Vrši se preraspodjela rashoda poslovanja u skladu s realizacijom i potrebama te se 

povećavaju sredstva za: usluge promidžbe i informiranja, intelektualne i osobne usluge, ostale 

usluge, službena putovanja, stručno usavršavanje zaposlenih,  rashodi za materijal i energiju, 

uredski materijal, naknade troškova zaposlenima,  a smanjuju za:  materijal i energiju, ostale 

nespomenute rashode poslovanja, ostale usluge, službena putovanja, stručno usavršavanje 

zaposlenih, energiju, usluge telefona, pošte, prijevoza, intelektualne i osobne usluge i ostale 

usluge. 



 

 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti I. izmjenama i dopunama Programa 

Svrha predloženih I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u gore navedenim područjima 

je uskladiti ostvarenje istih s prijedlozima proračunskih korisnika (ustanova), njihovim 

financijskim planovima, te procjenama i potrebama do kraja godine, kao i procjenama i 

potrebama Upravnog odjela za one programe i projekte koje predlaže Odjel, a koji će se 

realizirati do kraja ove godine. 

 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa 

Cilj donošenja I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba je uskladiti sadašnje Programe 

javnih potreba s I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu. 

  

Sredstva potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa 

Sredstva koja će biti potrebna za ostvarenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba  

planirana su I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2019. godinu.    

 

 

 

 

 

 

 

 

   


